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Activa Balans

Materiële vaste activa 31-12-2020 31-12-2019 31-12-2018

Computers -                -                -                

Financiële vast activa

Vorderingen op St. Jong Nederland Beheer 350.000        350.000        350.000        

Vlottende activa

Voorraden 3.017            3.173            3.592            

Nog te ontvangen bedragen -                -                15                 

Nog te ontvangen derden gelden (1) 130.500        113.500        120.650        

Debiteuren 1.215            1.322            441               

134.732        117.995        124.698        

Liquide middelen

Kas 59                 59                 56                 

ING zakelijke rekening 2.001            3.934            332               

ING Vermogen Spaarrekening 20.302          38.294          33.279          

22.361          42.286          33.667          

Totaal activa 507.093        510.281        508.365        

Passiva

Eigen vermogen

Reserve 476.523        467.879        455.423        

Resultaat boekjaar 793-               8.644            12.626          

475.730        476.523        468.049        

Voorzieningen

Reservering vakantiegeld 1.883            1.705            541               

Reservering loopbaanbudget 1.227            1.080            481               

Reservering Automatisering 4.971            16.750          16.750          

Reservering PPOI 1.250            1.000            750               

Reservering Jubileum -                3.754            3.000            

Reservering spelboekje 283               3.294            9.220            

Reservering Kamp Bivak 63                 63                 54                 

9.677            27.647          30.795          

Kortlopende schulden

Crediteuren 3.181            8.866            

Overige schulden (2) 16.411          3.197            273               

Overlopende passiva (3) 5.275            267-               381               

21.686          6.111            9.520            

Totaal passiva 507.093        510.281        508.365        

(1) Nog te ontvangen derden gelden

2020 2019 2018

Bijdrage Jong Nederland beheer 2014 24150

Bijdrage Jong Nederland beheer 2015 22000 22000 22000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2016 24500 24500 24500

Bijdrage Jong Nederland beheer 2017 25000 25000 25000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2018 25000 25000 25000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2019 17000 17000

Bijdrage Jong Nederland beheer 2020 17000

Totaal 130500 113500 120650

(2) Overige schulden

2020 2019 2018

Webdesign 11997

Belastingdienst 2459 2908

Post NL 176

Prevision 1676

Salaris -263

Paww 27

PGGM 338 289 273

Totaal 16411 3197 273

(3) overlopende passiva

2020 2019 2018

Parkeervergunning Q1 2019 60

Abonnement Bestuur Rendement 2019 300

Pensioenkosten 667 504

Kaderschouw 2018 -1.245

Fimcap -400

Ontvangenbedragen Zwerfweekend 4725

Ontvangenbedragen kamp bivak 550

Totaal 5275 267 -381
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Resultatenrekening Stichting Jong Nederland
Resultaat 

2020

Begroting 

2020

Resultaat 

2019
Contributie 60.477         62.500       61.883         

Afboeking dubieuz debiteuren -                  -62              

Opbrengsten stichting 60.477         62.500       61.821         

Stichting Salarissen 43.694         42.465       40.584         

Sociale lasten 7.719           7.200         6.946           

Pensioenkosten 3.579           4.150         3.545           

Overige personeelskosten 604              620            399              

Deskundigheidsbevordering -                   850            -                   

Reiskosten 1.641           1.825         1.818           

Personeelskosten 57.237        57.110      53.292        

Telefoon+internetkosten 731              750            707              

Kantoorkosten 45                100            12                

Afschrijvingen -                   -                -                   

Docum/Abonn 575              550            876              

Huur 3.994           4.000         3.994           

Automatisering 1.983           2.000         1.487           

Porti -                   100            -                   

Kantoorkosten 7.327          7.500        7.075          

Drukwerk 8.865           9.200         8.865           

Communicatiekosten 8.865          9.200        8.865          

Bestuur 167              1.250         1.775           

Verzekeringen - lasten 1.065           1.500         811              

Verzekeringen - collectief afdelingen 2.667           2.800         2.630           

Ontwikkeling protocol intimiteiten 250              250            250              

Diverse lasten 1                  1.000         553              

Reservering 75 jarig bestaan -                   1.000           

Bankkosten 203              200            244              

Organisatorische kosten 4.353          7.000        7.263          

Resultaat stichting -17.306      -18.310    -14.675      

Winkel Netto omzet 2.273           3.500         4.275           

Kostprijs verkopen 619              1.200         1.508           

Resultaat winkel 1.654        2.000      2.767        

Afdelingszaken Kosten overige speerpunten 2.335           2.500         2.050           

Opbrengsten overige speerpunten -                   -                   

Resultaat overige speerpunten -2.335         -2.500       -2.050         

Kosten cursussen 688              3.300         2.321           

Opbrengsten cursussen 565              4.600         5.950           

Resultaat cursussen -123            1.300        3.629          

Kosten kaderactiviteiten 17                3.500         4.035           

Opbrengsten kaderactiviteiten 8                  4.000         4.733           

Resultaat Kaderactiviteiten -9                500           698             

Kosten ledenactiviteiten (festival) 4                  250            -                   

Opbrengsten ledenactiviteiten 140              250            -                   

Resultaat ledenactiviteiten 136             -                -                  

Kosten afdelingsverzekeringen 2.391           2.320         1.171           

Opbrengsten afdelingsverzekeringen 2.572           2.320         2.446           

Resultaat afdelingsverzekeringen 181             -                1.275          

Resultaat afdelingszaken -2.150       -700        3.551        

Buitengewoon resultaat Bijdrage Jong Nederland Beheer 17.000         17.000       17.000         

Rentebaten 8                  10              -                   

Resultaat buitengewoon 17.008      17.010    17.000      

Netto resultaat -793          -             8.644        



Begroting Stichting Jong Nederland 2022
Resultaat 

2020

Begroting 

2020

Begroting 

2021

Begroting 

2022

Stichting Contributie 60.477         62500 60000 61000

Opbrengsten stichting 60.477         62.500      60.000      61.000      

Salarissen 43.694         42465 46500 46500

Sociale lasten 7.719           7200 8000 8000

Pensioenkosten 3.579           4150 5300 5300

Overige personeelskosten 604              620 800 800

Deskundigheidsbevordering -                   850 800 800

Reiskosten 1.641           1825 1800 1800

Personeelskosten 57.237         57.110      63.200      63.200      

Telefoon+internetkosten 731              750 750 750

Kantoorkosten 45                100 100 100

Afschrijvingen -                   0 0 0

Abonnementen 575              550 550 550

Huur 3.994           4000 4000 4100

Automatisering 1.983           2000 2000 2200

Porti -                   100 100 100

Kantoorkosten 7.327           7.500        7.500        7.800        

Drukwerk 8.865           9200 9000 9000

Communicatiekosten 8.865           9.200        9.000        9.000        

Bestuur 167              1250 1500 1500

Verzekeringen - lasten 1.065           1500 1500 1500

Verzekeringen - collectief afdelingen 2.667           2800 2800 3000

Ontwikkeling protocol intimiteiten 250              250 250 250

Diverse lasten 1                  1000 1000 1000

Bankkosten 203              200 200 200

Organisatorische kosten 4.353           7.000        7.250        7.450        

Resultaat stichting -17.306      -18310 -26.700    -26.450    

Winkel Netto omzet 2.273           3500 4000 3500

Kostprijs verkopen 619              1200 1200 950

Resultaat winkel 1.654        2000 2800 2550

Afdelingszaken Kosten overige speerpunten 2.335           2500 2500 2500

Opbrengsten overige speerpunten -                   

Resultaat overige speerpunten -2.335         -2.500       -2.500       -2.500       

Kosten cursussen 688              3300 2900 2900

Opbrengsten cursussen 565              4600 3800 3800

Resultaat cursussen -123            1.300        900           900           

Kosten kaderactiviteiten 17                3500 3500 3500

Opbrengsten kaderactiviteiten 8                  4000 4000 4000

Resultaat Kaderactiviteiten -9                 500           500           500           

Kosten ledenactiviteiten (festival) 4                  250 250 250

Opbrengsten ledenactiviteiten 140              250 250 250

Resultaat ledenactiviteiten 136              -                -                -                

Kosten afdelingsverzekeringen 2.391           2320 2320 2500

Opbrengsten afdelingsverzekeringen 2.572           2320 2320 2500

Resultaat afdelingsverzekeringen 181              -                -                -                

Resultaat afdelingszaken -2.150       -700 -1.100 -1.100

Buitengewoon resultaat Bijdrage Jong Nederland Beheer 17.000         17.000 25.000 25.000

Rentebaten 8                  10 0 0

Resultaat buitengewoon 17.008 17.010 25.000 25.000

Netto resultaat -793          0 0 0
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Toelichting op resultaat 2020 
 
In 2020 hebben we een lichte daling gehad in het aantal jeugdleden waardoor de 
opbrengsten van de contributie lager uitvallen dan begroot. Door de coronapandemie zijn 
we met het bestuur minder fysiek bij elkaar gekomen en zijn we ook niet bij afdelingen 
geweest. Hierdoor zijn de bestuurskosten gedaald. Ook hebben we door de pandemie 
nagenoeg geen cursussen kunnen gegeven, waardoor we daar een negatief bedrag hebben. 
Met een bijdrage vanuit Jong Nederland Beheer van € 17.000,- hebben we in 2020 een 
uiteindelijk een klein negatief saldo. 
 
Vanuit kostenoogpunt hebben we in 2020 een aantal mutaties gehad ten opzichte van 2019:  

• De salarissen zijn in 2020 gestegen omdat we tijdelijk een extra medewerker hebben 
gehad.  

• De kantoorkosten zijn licht gestegen door extra kosten op de automatisering. Verder 
zijn de kantoorkosten de laatste jaren stabiel. 

• De communicatiekosten zijn redelijk stabiel de laatste jaren. 

• De organisatorische kosten zijn in 2020 afgenomen omdat we minder reiskosten 
binnen het bestuur hebben gehad. Ook hadden we de post voor het Jubileum niet 
meer en hebben geen overige lasten gehad. 

• De winkel heeft in 2020 een daling laten zien. In 2019 hadden we het nieuwe 
spelboekje. 

• Dit jaar hebben de cursussen een negatief resultaat opgeleverd. Dit komt omdat we 
nagenoeg geen cursussen hebben gehad maar wel kosten. 

 
Toelichting op de balans 2020 
 

• Alle eind 2020 nog te ontvangen bedragen zijn inmiddels vereffend. Dit is met 
uitzondering van de bijdrage vanuit Jong Nederland Beheer. Dit blijft net als 
voorgaande jaren bij Beheer zolang we het nog niet nodig hebben bij het Landelijk 
Bureau om er zo meer rendement uit te kunnen halen, waardoor we voor een 
langere periode een gezonde financiële stichting kunnen zijn.  

• Alle kortlopende schulden 2020 zijn inmiddels voldaan. 
 
Door de bijdrage van Jong Nederland Beheer blijft er nog een negatief resultaat over van  
€ 793,-. Deze zullen we afschrijven op de reserve. 
 

Verantwoordelijk voor de administratie is:  
 
Erwin Smolders (penningmeester)  
Tilburg 


